
☆ * 

* ¡¡EIÍ u
UNIVERSIDAD D E CONCEPCION

yv io4§ffi DECRETO U.DE C. N° /

VISTOS:

Lo establecido en el Reglamento del Personal y en el Decreto U. de C. 
N 90-135 de fecha 16 de abril de 1990, en relación a la celebración del Día del 
Trabajador Universitario y a otorgamiento de la “Medalla a la Antigüedad por 25 
años de Servicios”; lo establecido en el Decreto U. de C. N° 90-153 de fecha 23 de 
abril de 1990, que fija la fecha de otorgamiento; lo dispuesto en Decreto U. de C. N° 
95-006 letra M, que modifica el Art. 86 del Reglamento del Personal referido a 
reconocimiento de tiempos servidos en la Universidad; lo informado por la Dirección 
de Personal; y teniendo presente lo dispuesto en el Decreto U. de C. N° 94-104 de 
fecha 10 de junio de 1994 y en los Estatutos vigentes de la Corporación,

DECRETO:

Declárase que los trabajadores de planta que se detallan a continuación, son las 
personas a las cuales se les ha otorgado la “Medalla a la Antigüedad por 25 
Años de Servicios”, en la Ceremonia Oficial del Día del Trabajador 
Universitario, correspondiente ai presente año:

Io

NOMBRE
ABASOLO PAUT, ELSA SILVIA 
AGUILERA JORQUERA, CARLOS 
AGUILERA SAEZ, LINA 
ALAY HENRIQUEZ, OSVALDO 
ALVEAL LAGOS, MARIA 
ANDREWS GARCIA, EDILIA 
APUD SIMON, ELIAS 
ARRIAGADA TAPIA, ELIANA 
ASPE LILLO,ESTRELLA 
BECKER HENRIQUEZ, ALICIA 
BELTRAN FLORES, MONICA 
BRITO CORREA, PATRICIA 
BOLZMANN MUÑOZ, CARMEN C.
CAMPOS SILVA, LUIS A.
CARTES ENRIQUEZ, NINETTE 
CASTILLO SUAZO, SERGIO 
CERNA AREVALO, CARLOS
CRUZ RADOVAN, MARIA A.
DEL VALLE LEO, MARIA E.
DEVAUD DEVAUD, GLORIA 
DVENIN GAMBERO, ALFREDO 
ENRIQUEZ VERA, SILVIA 
ESCAURIAZA GEBAUER, alarico 
ESPINOSA BANCALARI, MIGUEL 
FTCHEVERRY MATAMALA, FRANCIA
fahrenkrog caffarena, anne marie 
farran leiva, yussef
FASCE HENRY, EDUARDO
figueroa yasin, SONTA 
gallardo cabezas, Osvaldo 
GALLEGOS MEDINA, MARTA 
GARAY GONZALEZ, BELLA 
GONZALEZ VARGAS, MANUEL 
GOTELLI VALLEJOS, LUIS



¿r-fr-fr UNIVERSIDAD DE CONCEPCION*
-2-

§
nomrrf.

HENRIQUEZ HORMAZABAL, JOSE 
HEVIA HOTT, MARIA F.
HURTADO SANCHEZ, CLEOFA E. 
INOSTROZA MATAMALA, SONIA 
JARA BARROS, NALDO 
JARA CUEVAS, JUVENAL 
KIRSTEN LEOPOLD, LILIAN 
KLEMPAU MICHAELIS, ALFREDO 
LAGOS NAVARRETE, ORIANA 
LAVOZ MEDINA, PEDRO 
LIBERONA PINO, MARIO 
LOPEZ ASTUD1LLO, JOSE 
LOZANO SAN MARTIN, NORMA 
LUENGO LUENGO, NORMA 
MANRIQUEZ FORNO, MARIA V. 
MELLADO ZAMBRANO, ADAN 
MERINO ESCOBAR, JOSE M.
MILLAN HERRERA, CARLOS 
MONDACA JARA, MARIA A.
MONJE ALMONACID, X1MENA 
MORALES ANABALON, FRANCISCO 
MOREIRA VALENZUELA, TERESA 
MORENO VASQUEZ, CESAR 
MUNZENMAYER BELLOLIO, JORGE 
MUÑOZ AGÜERO, MARIA E.
MUÑOZ BAQUEDANO, NORMA 
MUÑOZ CERDA, LILIANA 
MUÑOZ NUÑEZ, VICTOR 
MUÑOZ SANDOVAL, MARIA 
NEUMANN ROESCHMANN, RODOLFO 
NEUMANN ROESCHMANN, VERONICA 
NEIRA GARCIA, LUIS 
OPAZO ARANEDA, ELIANA 
PARAVIC, KLIJN, TATIANA 
PERERA JEREZ, ANA V.
PINO VIDAL, ERNESTO 
PINTO GAJARDO, JUAN 
QUIROGA LOPEZ, DORA DEL P.
RAMIS LANYON, JUAN R.
REYES SANHUEZA, DORIS 
RIOSECO STVENSON, PEDRO 
RIQUELME SANTANDER, SILVIA 
SAAVEDRA GONZALEZ, JUAN 
SAAVEDRA REYES, IGNACIO 
SALAS REYES, VICTOR 
SALAZAR AGUAYO, PABLO 
SALAZAR SILVA, LAUTARO 
SALAZAR VERDUGO, ERNESTO 
SALDIVIA MANCILLA, ANTONIO 
SANCHEZ SCHULZ, RICARDO 
SARA VIA REBOLLEDO, HECTOR 
SILVA HENRIQUEZ, SILVESTRE 
SOLAR RODRIGUEZ, MARIA I.
SPANO TORRES, LUZ 
SUTTER ESCOPELITTO, ROBERTO 
TAPIA CASTRO, MARIA 
TEUBER LOAIZA, HILDA 
TORO FUSTER, EMILIA

i

*



UNIVERSIDAD D E CONCEPCION
-3-

NOMDRE
UGARTE MENDEZ, EDUARDO 
ULLOA ZAPATA, DAGOBERTO 
URRUTIA CAMPOS, WILFREDO 
URRUTIA GAJARDO, CARLOS 
URZUA GONZALEZ, VICTORIA 
VEGA HERRERA, MARIO 
VEGAS BUSTOS, LEON 
VENEGAS IB ACACHE, ELSA 
VILCHES AGUILERA, SABINA 
YATES KARSTEGL, TAMARA 
ZAMBRANO VALENCIA, JOEL 
ZAPATA CARRASCO, ABEL 
ZAVALA ZURITA, SMYRNA

La Dirección de Personal, dejará constancia en las respectivas carpetas 
personales de la distinción recibida por las mencionadas personas.

2o

Transcríbase a los Sres. Vicerrectores; a la Dirección de Personal; a las 
Divisiones Administración de Personal y de Bienestar del Personal; a Contraloría. 
Regístrese y archívese en Oficina de Partes.

CONCEPCION, Junio 25 de 1997.- -

)
AUGUSTO PARRA MUÑOZ

iRECl

UÑOZ, Rector de la Universidad de Concepción.Decretado por don AUGUSTO PARRA

CARLOS ALVAREZ NUÑEZ 
SECRETARIO CENERAL

PEC/etv.-


